HEBDOMMADARIUS, SIVE ALIUS:

Sancte Deus, Sancte fortis, Sancte misericors salvator, amarae morti ne tradas nos.

CHORUS

Ne projicias nos in tempore senectutis, dum defecerit virtus nostra, ne derelinquas nos Domine.

HEBDOMMADARIUS

Qui cognoscis occulta, parce peccatis nostris.

CHORUS

Noli claudere aures tuas ad preces, revelabunt coeli iniquitatem Iudee, adversus eos consurget, et manifestum erit peccatum illius in die furoris Domini, cum eis, qui dixerunt Domino Deo, recede a nobis, scienciam viarum tuarum nolumus.

HEBDOMMADARIUS

In die perditionis salvabitur, et ad diem ultionis ducetur.

CHORUS

Cum eis qui dixerunt Domino Deo, recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus.

Deinde dicit hebdommadarius sequentem orationem:

Domine Deus omnipotens eternae gloriae, qui infernorum potentiam confregisti, audaciam et superbiam inimicorum contere et confringe; et illos in furoris tui ira percute, destrueque eos in illorum via, ut contra Ecclesiam tuam sua indurata pertinacia minime valeant. Per Christum Dominum Nostrum. *Respondet Chorus.* Amen.

II. — ASSOTAR EL MORT

Fa temps que em produí una viva estranyesa el fet esdevingut en la comarca del Lluçanès (Barcelona) d'haver estat assotat un mort pels seus hereus als quals no llegà els béns que esperaven. Posteriorment he caigut en la sospita que aquest costum inhumà té un origen jurídico-eclesiàstic.

El Rituale Romanum i els rituals diocesans contenen unes rúbriques intitulades: "Ritus absolvendi solemniter ab excommunicatione majori" i un "Ritus absolvendi excommunicatum jam inmortuum". En el primer cas es descorda la camisa de l'excomunicat, se'l fa agenollar davant del sacerdot que li pega l'esquena amb una verga mentre diu el salm *Miserere* i els salms penitencials.

Heus ací com el *Rituale Ecclesiae et diocesis Barcinonensis* de 1763, pàgs. 171-174 indica com cal procedir per l'absolució de l'excomunicat:

[171] DE ABSOLUTIONE AB EXCOMMUNICATIONE IN FORO EXTERIORI

En la absolutió observarà lo seguent Rito:

Lo Sacerdot vestit ab soprepellis y estola morada y assentat, estant lo penitent en sa presencia devant de la porta de la Iglesia agenollat, y descobert lo muscle (si es home) fins à la camisa, ab una verga, o cordas lleugerament li pega, dient lo Psalm: Miserere mei Deus... ab Gloria Patri, etc. Després se alça, y descubert lo cap diu... kyrie eleison...

OREMUS

Deus cui proprium est misereri.

[172] *Luego se assenta, y cubert lo cap, diu:*

Dominus noster Jesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius, et Sanctissimi Domini nostri Papæ, vel Reverendissimi Episcopi N. vel talis Superioris mihi commissa, absolvo te a vinculo excommunicationis, in quantum incurristi (vel incurrisse declaratus es) propter tale factum, vel causam etc. et restituo te communioni, et unitati fidelium, et Sanctis Sacramentis Ecclesiae. In nomine Patris † et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.